
CADERNO 6  3QUINTA-FEIRA, 14 DE MARÇO DE 2013

Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS QUIMIOTERÁPICOS 
PARA O PERÍODO DE 12(DOZE) MESES, PROCESSO Nº 
99.950/2012
Valor Total: 17.472,00
Data Assinatura: 13/03/2013
Vigência: 13/03/2013 a 12/03/2014
Pregão Eletrônico: 95/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302129926200000    339030              0103000000          Estadual
10302129926200000    339030              0269000000          Estadual
Contratado: COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA
Endereço: R da Saudade, 45
CEP. 37701-331 - Poços de Caldas/MGComplemento: LETRA A
Email: vendas@rioclarense.com.br
Telefone: 1935225800 Fax: 1935225801 
Ordenador: VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 498294

Contrato: 26-13
Exercício: 2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS QUIMIOTERÁPICOS 
PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, PROCESSO Nº 
99.950/2012
Valor Total: 367.017,00
Data Assinatura: 13/03/2013
Vigência: 13/03/2013 a 12/03/2014
Pregão Eletrônico: 95/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302129926200000    339030              0103000000          Estadual
10302129926200000    339030              0269000000          Estadual
Contratado: SOCIBRA-PARÁ-COMERCIO E REPRESENTAÇÕES 
LTDA 
Endereço: Rod Artur Bernardes, 268
CEP. 66115-000 - Belém/PAEmail: socibra@socibrapa.com
Telefone: 9132247755 Fax: 9132417043 
Ordenador: VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 498309

Contrato: 27-13
Exercício: 2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS QUIMIOTERÁPICOS 
PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, PROCESSO Nº 
99.950/2012
Valor Total: 2.376.732,00
Data Assinatura: 13/03/2013
Vigência: 13/03/2013 a 12/03/2014
Pregão Eletrônico: 95/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302129926200000    339030              0103000000          Estadual
10302129926200000    339030              0269000000          Estadual
Contratado: F. CARDOSO & CIA LTDA
Endereço: Av Alm Barroso, 750
CEP. 66093-031 - Belém/PAEmail: fcardoso@fcardoso-online.
com.br
Telefone: 9132021344 Fax: 9132021310 
Ordenador: VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 498317

Contrato: 28-13
Exercício: 2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS QUIMIOTERÁPICOS 
PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, PROCESSO Nº 
99.950/2012
Valor Total: 388.081,08
Data Assinatura: 13/03/2013
Vigência: 13/03/2013 a 12/03/2014
Pregão Eletrônico: 95/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302129926200000    339030              0103000000          Estadual
10302129926200000    339030              0269000000          Estadual
Contratado: CRISTALFARMA COM. REP. IMP. EXP. LTDA
Endereço: R Leopoldo Teixeira, 08
CEP. 67030-025 - Ananindeua/PAComplemento: Rod. BR 316, 
KM 06
Email: licitacoes@cristalfarma.com.br
Telefone: 9132555616 Fax: 9132553343 
Ordenador: VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 498327

Contrato: 29-13
Exercício: 2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS QUIMIOTERÁPICOS 
PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, PROCESSO Nº 
99.950/2012
Valor Total: 1.745.377,20
Data Assinatura: 13/03/2013

Vigência: 13/03/2013 a 12/03/2014
Pregão Eletrônico: 95/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302129926200000    339030              0103000000          Estadual
10302129926200000    339030              0269000000          Estadual
Contratado: COMERCIO E REPRESENTAÇÕES PRADO LTDA
Endereço: Vl Castelo Branco, 2028
CEP. 66063-420 - Belém/PAEmail: noe@distribuidoraprado.com.br
Telefone: 9132497794 Fax: 9132497790 
Ordenador: VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 498428

Contrato: 38-13
Exercício: 2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS QUIMIOTERÁPICOS 
PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, PROCESSO Nº 
99.950/2012
Valor Total: 640.944,00
Data Assinatura: 13/03/2013
Vigência: 13/03/2013 a 12/03/2014
Pregão Eletrônico: 95/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302129926200000    339030              0103000000          Estadual
10302129926200000    339030              0269000000          Estadual
Contratado: ACCORD FARMACÊUTICA LTDA
Endereço: Av Guido Caloi, 1985
CEP. 05802-140 - São Paulo/SPEmail: comercial@accordfarma.
com.br
Telefone: 1155163296 Fax: 1155163299 
Ordenador: VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO

PORTARIA FISCAL DE CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 498448

PORTARIA Nº 157/2013 - GAB/DG/HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas 
atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto 
Governamental de 13 de junho de 2012, publicado no DOE nº 
32.177, de 14 de junho de 2012 e aquelas previstas
na Lei Estadual nº 6.826/2006 
RESOLVE:
Designar a servidora desta Autarquia, ANNIE ELISANDRA 
MESQUITA OLIVEIRA, Farmacêutica, Id. Funcional / HSE nº 
541859041, ocupante do cargo de chefe da Divisão de Farmácia 
do Hospital Ophir Loyola, para a função de Fiscal do Contrato 
nº 024/2013 - HOL, fi rmado com a empresa ELFA PRODUTOS 
FARMACÊUTICOS E HOSPITALARES LTDA, Contrato nº 025/2013 
- HOL, fi rmado com a empresa COMERCIAL CIRÚRGICA 
RIOCLARENSE LTDA, Contrato nº 026/2013 - HOL, fi rmado com 
a empresa SOCIBRA PARÁ COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES 
LTDA, Contrato nº 027/2013 - HOL, fi rmado com a empresa F. 
CARDOSO & CIA LTDA, Contrato nº 028/2013 - HOL, fi rmado 
com a empresa CRISTALFARMA COMÉRCIO, REPRESENTAÇÃO, 
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA EPP, Contrato nº 029/2013 
- HOL, fi rmado com a empresa COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES 
PRADO LTDA, Contrato nº 030/2013 - HOL, fi rmado com a empresa 
VIVA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, Contrato nº 031/2013 
- HOL, fi rmado com a empresa NORPROD DISTRIBUIDORA 
DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, Contrato nº 032/2013 
- HOL, fi rmado com a empresa CENTRAL DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA EPP, Contrato nº 033/2013 - HOL, fi rmado 
com a empresa CERTA MEDICAMENTOS COMERCIAL LTDA EPP, 
Contrato nº 034/2013 - HOL, fi rmado com a empresa COMERCIAL 
MOSTAERT LTDA, Contrato nº 035/2013 - HOL, fi rmado com a 
empresa HOSPFAR – INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA, Contrato nº 036/2013 - HOL, fi rmado com 
a empresa PRODUTOS ROCHE QUÍMICOS E FARMACÊUTICOS 
S.A., Contrato nº 037/2013 - HOL, fi rmado com a empresa BLAU 
FARMACÊUTICA S.A. e o Contrato nº 038/2013 - HOL, fi rmado 
com a empresa ACCORD FARMACÊUTICA LTDA, que tem como 
objeto o fornecimento de medicamentos quimioterápicos pelo 
período de 12 (doze) meses - Processo nº 099.950/2012.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém (Pa), 13 de março de 2013.
VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO
DIRETOR GERAL DO HOL

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 498838

Errata da Publicação: 494638
Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 27/11/2012
Vigência: 27/11/2012 a 01/07/2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: PRORROGAR o prazo de execução da obra por mais 
um período de 120 (cento e vinte) dias, a contar da emissão da 
ordem de serviço por parte da Assessoria de Planejamento Físico 
do Hospital Ophir Loyola (Processo nº 533.195/2012).
Contrato: 89-12
Exercício: 2012
Contratado: QUADRA ENGENHARIA LTDA
Endereço: Av Cmte Brás de Aguiar, Bairro: Nazaré, 487
CEP. 66035-405 - Belém/PA
Telefone: 9131841100 
Ordenador: VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 498335

Contrato: 30-13
Exercício: 2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS QUIMIOTERÁPICOS 
PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, PROCESSO Nº 
99.950/2012
Valor Total: 732.384,00
Data Assinatura: 13/03/2013
Vigência: 13/03/2013 a 12/03/2014
Pregão Eletrônico: 95/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302129926200000    339030              0103000000          Estadual
10302129926200000    339030              0269000000          Estadual
Contratado: VIVA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Endereço: Av B, s/n
CEP. 74853-030 - Goiânia/GOEmail: viva@vivamedicamentos.
com.br
Telefone: 6230912307 
Ordenador: VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 498345

Contrato: 32-13
Exercício: 2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS QUIMIOTERÁPICOS 
PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, PROCESSO Nº 
99.950/2012
Valor Total: 189.000,00
Data Assinatura: 13/03/2013
Vigência: 13/03/2013 a 12/03/2014
Pregão Eletrônico: 95/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302129926200000    339030              0103000000          Estadual
10302129926200000    339030              0269000000          Estadual
Contratado: CENTRAL DISTTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
LTDA
Endereço: R Dep José Mariz, 1110
CEP. 58042-020 - João Pessoa/PBEmail: licitacao.cdmpb@
grupocdm.com
Telefone: 8335132555 Fax: 8335132557 
Ordenador: VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 498354

Contrato: 33-13
Exercício: 2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS QUIMIOTERÁPICOS 
PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, PROCESSO Nº 
99.950/2012
Valor Total: 76.140,00
Data Assinatura: 13/03/2013
Vigência: 13/03/2013 a 12/03/2014
Pregão Eletrônico: 95/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302129926200000    339030              0103000000          Estadual
10302129926200000    339030              0269000000          Estadual
Contratado: CERTA MEDICAMENTOS COMERCIAL LTDA EPP
Endereço: R Rio Gramame, 7702
CEP. 59068-300 - Natal/RNEmail: larissa@certamedicamentos.
com.br
Telefone: 8432189060 
Ordenador: VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 498359

Contrato: 34-13
Exercício: 2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS QUIMIOTERÁPICOS 
PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, PROCESSO Nº 
99.950/2012
Valor Total: 565.200,00
Data Assinatura: 13/03/2013
Vigência: 13/03/2013 a 12/03/2014
Pregão Eletrônico: 95/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302129926200000    339030              0103000000          Estadual
10302129926200000    339030              0269000000          Estadual
Contratado: COMERCIAL MOSTAERT LTDA
Endereço: C Sta Rita, 450
CEP. 50020-360 - Recife/PEComplemento: loja D
Email: wmostaert@mostaert.com.br
Telefone: 8132242554 Fax: 8134243379 
Ordenador: VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 498366

Contrato: 35-13
Exercício: 2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS QUIMIOTERÁPICOS 


